
URBAN SKETCHING  

– świat szkicem widziany  

 

Urban Sketching to ruch artystyczno-społeczny, założony w  2007 roku przez artystę      

i dziennikarza Gabriela Campanario. Rysunki przybierają formę swobodnych szkiców, 

które są bliższe intuicji i spontanicznemu ruchowi ręki niż bardzo wiernemu oddaniu 1:1 

tego, co mamy przed oczami. 

To nie tylko rysowanie miejskiej architektury, rejonów podmiejskich, czy wsi ale również 

ludzi (na ulicach, w autobusach, kawiarniach), pyszne ciasta w cukierni, filiżanka kawy, 

ptak na parkowej ławce, drzewa w parku i wszystko to co Cię zainteresuje podczas 

wycieczki, wyjazdu do dziadków czy na podwórku. 

Wystarczy zabrać szkicownik i coś do rysowania i rysować cokolwiek co wpadnie nam 

w oko. I nie trzeba być wcale mistrzem rysunku, w końcu chodzi tu też o to aby go 

ćwiczyć. Urban Sketching daje nam możliwość rozwoju swoich umiejętności, a także 

nabywanie nowych. 

Dlaczego warto zostać Skeczystą? 

 Ponieważ każdy może rysować  

 

Jednym z najfajniejszych aspektów tego nurtu jest to, że zachęca on do rysowania 

ludzi, którzy niekoniecznie posiadają wyuczone zdolności rysunkowe. Jednym słowem, 

rysować może każdy. Liczy się wspólne spotkanie, doświadczenie danego miejsca, 

uchwycenie unikalnej atmosfery. Urban Sketching, przez to, że jest tak intuicyjny, 

potrafi wydobyć z człowieka to, co dla niego właśnie jest najbardziej indywidualne. 

Dzięki temu mają szanse powstać unikatowe rysunki, nie wzorowane, tylko 

spontaniczne, wolne w swojej formie i jedyne w swoim rodzaju, więc nie ma się co 

przejmować jak nam cos nie wyjdzie  

 

 

 

 

 

 



PRZEDSTAWICIELE URBAN SKETCHINGU: 

Nina Johansson (Szwecja) 

Rysowniczka, ilustratorka i oczywiście skeczystka. Oprócz tematyki miejskiej i 

zatłoczonych ulic często rysuje zabytkowe pojazdy (także widziane z ich wnętrza), 

rowery, maszyny, zwierzęta, przyrodę – jednym słowem wszystko ;) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia pochodzą z bloga artystki: http://www.ninajohansson.se/ 

http://www.ninajohansson.se/


Lapin (Francja) 

Świetny ilustrator, rysuje mnóstwo zabytkowych samochodów. Bardzo chętnie 

zakrzywia perspektywę co daje niepowtarzalny efekt czegoś w rodzaju rybiego oka. 

Jego rysunek jest bardzo miękki i płynny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia z bloga autora: http://les-calepins-de-lapin.blogspot.com/ 

http://les-calepins-de-lapin.blogspot.com/


Inma Serrano (Hiszpania) 

Jest skeczystką i artystką. Jej szkice i rysunki charakteryzują się ogromną ekspresją i 

naładowane są potężną dawką emocji. Jest w nich niesamowity temperament.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia pochodzą z bloga autorki: http://dibujosypegoletes.blogspot.com/ 

 

http://dibujosypegoletes.blogspot.com/


INSPIRACJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTATKI 

 

 



 



 


